
Beleidsregel toeristische bewegwijzering bewegwijzering voor voetgangers 

in de binnenstad van Doesburg 

Het college van burgemeester van wethouders van Doesburg 

  

Overwegende dat: 

- in de binnenstad van Doesburg verouderde handwegwijzers staan en dat het wenselijk is om 

deze handwegwijzers te herzien en te vernieuwen; 

- de nieuwe bewegwijzering bijdraagt aan een fraaie uitstraling van de historische binnenstad; 

- dat het wenselijk is om wildgroei van verwijzingen te voorkomen; 

- de commissie Ruimtelijke Kwaliteit ingestemd heeft met de vormgeving van de bewegwijzering 

getoetst aan het geldende beleidskader. 

Besluit: 

  

vast te stellen de Beleidsregel toeristische bewegwijzering voor voetgangers in de binnenstad van 

Doesburg 

Artikel 1 Afbakening 
Binnen Doesburg zijn er verschillende soorten bewegwijzering te vinden. 

1. Nationale bewegwijzering auto en fiets 

2. Parkeerverwijzingen 

3. Voetgangersbewegwijzering (toeristische bewegwijzering binnenstad) 

4. Recreatieve bewegwijzering 

5. Utilitaire bewegwijzering 

Alleen onderwerp 3 wordt in deze beleidsregel verder uitgewerkt. 

De commissie Ruimtelijke Kwaliteit heeft de nieuwe bewegwijzering getoetst aan het geldende beleids- 

kader. 

Artikel 2 Uitgangspunten 
- Bestemmingen worden alleen op de borden opgenomen als onder de in de artikel 3 en 4 genoemde 

categorieën A of B vallen. 

- De bewegwijzering is op basis van zwarte palen en handwijzers met gouden letters en de icoontjes 

worden voor de naam geplaatst. Zie het voorbeeld hieronder. 

- Er vindt geen bewegwijzering plaats voor Bed & Breakfasts en pensions. 

- Er vindt geen bewegwijzering plaats voor eet- en drinkgelegenheden als zodanig. 

- Er vindt alleen bewegwijzering plaats voor musea als die minimaal 6 maanden per jaar minimaal 

3 dagen per week open zijn. 

Voorbeeld bewegwijzering 

Nr. 80742 

GEMEENTEBLAD 27 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 80742 27 februari 2023 1 



Artikel 3 Categorieën die in aanmerking komen voor bewegwijzering 
De te bewegwijzeren bestemmingen worden onderverdeeld in 2 categorieën: 

  

A Verblijfsrecreatie 

Onder verblijfsrecreatieve objecten worden instellingen of ondernemingen verstaan die een recreatief 

vakantieverblijf aanbieden. Uitgezonderd hiervan zijn Bed & Breakfasts / pensions voor toeristen. Hier 

wordt nu ook niet naar verwezen en in de meeste binnensteden is dit ook niet gebruikelijk. 

  

B Dagrecreatie 

Een cultureel of dagrecreatief object is een voor cultuur of dagrecreatie aantrekkelijke accommodatie/lo- 

catie die een (omvangrijk) publiek aantrekt. 

Als een object een unieke uitstraling of betekenis heeft voor de regio dan komt deze ook in aanmerking 

voor bewegwijzering. Hierbij kan bijvoorbeeld gedacht worden aan het stadhuis en de panden van het 

Arsenaal en De Waag. 

Verder vallen hieronder, de VVV/Tourist info en de parkeerterreinen De Bleek en Turfhaven, het toilet 

op De Bleek. 

Artikel 4 Aan te wijzen bestemmingen per categorie 
Het bepaalde in artikel 3 betekent voor de binnenstad van Doesburg dat de volgende bestemmingen 

in ieder geval een verwijzing krijgen. 

  

A.  Veblijfsrecreatie 

- Hotel 

- Passantenhaven 

B. Dagrecreatie 

- Stadhuis 

- Historisch Centrum 

- VVV/ Tourist info 

- Gasthuiskerk 

- Martinikerk/Zilvermuseum 

- Het Arsenaal 

- De Waag 

- Mosterdmuseum 

- Lalique museum 

- Openbaar vervoer- en Speelgoedmuseum 

Gemeenteblad 2023 nr. 80742 27 februari 2023 2 



- Museum De Roode Tooren 

- Monumentale Begraafplaats 

- Vispassage 

- Lage Linie 

- IJsselkade 

- P De Turfhaven 

- P De Bleek / Openbaar toilet 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Deze beleidsregel treedt in werking nadat deze bekend is gemaakt in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg op 

14 februari 2023 

De gemeentesecretaris, 

P.Werkman 

de burgemeester, 

drs. L.W.C.M. van der Meijs 

Gemeenteblad 2023 nr. 80742 27 februari 2023 3 


